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 خلیجی که فارس بوده 
و هست

 

  3.9     M   views 

خلیج فارس از نمایی زیبا

آژانس فضایی اروپا ویدئویی از خلیج فارس و 
دریای عمان از منظر اتاقک شیشه ای ایستگاه 
فضایی بین المللی منتشر کرده که توسط فضانورد 
مارکوس وانــت ثبت شده اســت. فضانوردان 
ساکن ایستگاه فضایی از پنجره کوپولا برای 
عکاسی از زمین، ورود و خــروج به ایستگاه و 

اتصال فضاپیماها استفاده می کنند.

 

  2.8     M   views 

سگ آبی مردم آزار

یک سگ آبی به نام »چانگ« که به مدت چهار سال 
محصولات کشاورزان را می قاپید و آن ها را جلوی 
دوربین مداربسته می خورد، سوژه فضای مجازی 
شده است. مزرعه داری هم یک ویدئوی جالب 
از سرهم کردن کارهای بامزه ای که چانگ طی 
روزهای مختلف جلوی دوربین انجام داده، منتشر 
کرده است. ژست های بامزه او طوری است که 
انگار می خواهد حرص کشاورز را با خوردن این 

میوه ها در بیاورد.  

فعالیت 250 هواپیمای فوق سبک در ایران    
ــام شــده توسط رئیس سازمان  ــار اع طبق جدیدترین آم
هواپیمایی کشوری، در حال حاضر 250 فروند هواپیمای 
فوق سبک در ایران فعالیت دارند که البته از این هواپیماها 
برای مسیر سفر استفاده نمی شود بلکه اغلب برای پروازهای 
تفریحی و آموزشی کاربرد دارند. با توجه به محدودیت های 
پروازی، امکان پرواز این هواپیماها غیر از پروازهای آموزشی 
و تفریحی تعریف شده وجود ندارد، هرچند این وسایل برای 
پروازها )در قالب سفر( در مسافت های تعریف شده توانمند 
هستند اما هم اکنون اجازه این ماموریت را به این هواپیماهای 
کوچک نمی دهند. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در 
گفت و گوی اخیرش با بیان این که مالک هواپیماهای فوق 
سبک می توانند افــراد حقیقی باشند اما بهره بــردار حتما 
باید حقوقی باشد، گفته اســت: »البته به ایــن هواپیماها 
اجازه فعالیت به عنوان حمل و نقل عمومی داده نمی شود و 
ماحظات خاص خود را دارد. اما هواپیماهای بیزینس جت 6 
و 7 نفره مانند هوکر و فالکون از انواع هواپیماهایی هستند که 
پروازهایی در قالب سفر و جابه جایی ها در مسافت دور را هم 
دارند و هرچند تعداد سرنشینان این هواپیماها محدود است 

اما جزو هواپیماهای سبک محسوب نمی شوند.«

خرید این جت ها مستلزم گذراندن دوره های پروازی     
است

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این که خرید 
و فــروش هواپیماهای جت بــرای عموم آزاد اســت، گفته: 
»متقاضیان می توانند برای خرید بیزینس جت اقدام کنند 

و افــراد متقاضی استفاده از این ناوگان هم می توانند با 
ــرارداد شوند و  ــده این هواپیماها وارد ق شرکت های دارن
در حال حاضر هم بسیاری از مــردم از این فضا استفاده 
می کنند.« معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر این که برای 
این ناوگان بلیتی فروخته نمی شود و عرضه آن در سازو کار 
دیگری تعریف شده، ادامه داد: »معمولا تاجرها، برخی از 

مسئولان، تیم های ورزشی و تیم های اقتصادی از 
این هواپیماها استفاده می کنند. هر فردی 

می تواند مالک این هواپیماها باشد و 
خرید برای عموم آزاد است اما اپراتور 

آن باید از مجوزهایی بــرخــوردار 
باشد و فرایندهای اخذ گواهی 
ــروازی، تعمیر و  نامه صاحیت پ
نگهداری و عملیاتی و امنیتی را 

بگذراند.«

قیمت جت های شخصی از 6     
تا  100 میلیارد تومان

تقریبا همه هواپیمای فوق سبکی که در ایران 
وجود دارنــد، دو نفره هستند و حداکثر تا وزن 600 

کیلوگرم را می توانند تحمل کنند. قیمتشان هم بستگی 
به سرعت، امکانات، داشتن سیستم اتوپایلوت و ... در 
بازار های جهانی ۱00 تا ۱50 هزار دلار است و در ایران 
بین 6 تا 9 میلیارد تومان فروخته می شوند. البته این رقم ها 
برای هواپیماهای فوق سبک ملخ دار است و قیمت جت های 
شخصی دو نفره از ۴0 میلیارد شروع می شود و جت های ۸ 

نفره به بیش از ۱00 میلیارد تومان هم می رسد. هواپیماهای 
موجود در ایران جزو معروف ترین برندهای دنیا هستند و از 

آلمان و جمهوری چک وارد کشورمان می شوند.

هر باک بنزین جت ها، 22 میلیون تومان     
همان طور که گفته شد، هواپیمای شخصی در ایران، عموما 
از نوع فوق سبک دو نفره هستند که با یک باک 
۱۴0 لیتری بنزین سوپر، تا دو هزار کیلومتر 
پرواز می کنند. هواپیما های شخصی 
تک موتوره، ۳۸0 کیلومتر بر ساعت 
سرعت دارند و می توانند ظرف سه 
ساعت از تهران به کیش برسند. 
البته هواپیما های شخصی اجازه 
ــزرگ  ــل شــهــر هــای ب ــرواز داخـ ــ پ
را ندارند و باید در حاشیه شهر 
پرواز کنند. توجه داشته باشید که 
سوخت مورد نیاز هواپیمای شخصی 
محاسبه  بنزین  یارانه  احتساب  بــدون 
می شود و با نرخ فوب خلیج فارس )2 دلار و 
70 سنت(در اختیار متقاضیان قرار می گیرد. بنابراین 
جت سواران برای هر باک ۱۴0لیتری با این بنزین، باید 

تقریبا 22 میلیون تومان پرداخت کنند.

دردسرهای نگهداری جت شخصی    
برای اولین بار، خرید جت و هواپیمای شخصی به شکل 
زمزمه ای وسوسه کننده در سال ۱۳79 به گوش رسید. 

مردم عادی به این ترتیب می توانستند برای خودشان 
جت و هواپیمای شخصی خریداری کنند. خرید هواپیمای 
شخصی سه سال بعد، حالت رسمی به خود گرفت. در 
آیین نامه مالکیت و بهره برداری هواپیمای شخصی آمده 
هر شخص حقیقی یا حقوقی دارای تابعیت کشور، مجاز 
است با رعایت قوانین و مقررات، برای خرید و مالکیت 
ــدام کند. البته امــا و  هواپیمای شخصی غیرنظامی اق
اگر ها را هم مشخص کرده اند. خرید جت و هواپیمای 
شخصی و استفاده از آن تنها با اخذ مجوز صاحیت پرواز، 
مجاز شناخته شده است. خریدار باید در ابتدا هواپیمای 
شخصی را در سازمان هواپیمایی کشوری ثبت کند. 
قطعا دریافت یک سری مجوز ها مثل لایسنس)گواهی 
نامه( پرواز با هواپیمای شخصی هم الزامی خواهد بود. 
هواپیمای شخصی را مثل خودروی شخصی، نمی توان 
داخل پارکینگ خانه جا داد! صدور مجوز اولیه برای پرواز 
شش ماه زمان می برد و هر بار پرواز جت شخصی به اخذ 
مجوز نیاز دارد. محل نگهداری هم فرودگاه است. اجازه 
پرواز هواپیمای شخصی پس از تایید قابلیت های فنی و 
صاحیت عوامل پرواز توسط سازمان هواپیمایی کشور 
صــادر می شود. هواپیمای شخصی دردسر هایی مثل 
تعمیر و نگهداری، تامین قطعات و باقی موارد را هم دارد 
که کلی وقت می گیرند و باید زیر نظر سازمان هواپیمایی 
انجام شود.  طبق اطاعات موجود، هواپیمای شخصی 
سال های آخر دهه 90، ماهی ۳تا 5میلیون تومان خرج 
روی دست صاحبش می گذاشت که این عدد احتمالا تا 

الان به بالای ۱0 میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفته که خرید و فروش هواپیماهای جت 7نفره 
برای عموم آزاد است؛ از قوانین و هزینه های خرید و استفاده از آن ها گفتیم

 اماواگرهای پرواز 
با جت های شخصی

حسین زاده- به نظرتان تجربه سوار شدن به جت خصوصی چطور خواهد بود و چقدر هزینه برای تان خواهد 
داشت؟ به تازگی، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این که خرید و فروش هواپیماهای جت7 نفره 
برای عموم آزاد است، گفته: »در حال حاضر هم بسیاری از مردم از این فضا استفاده می کنند و تاجرها، 
برخی از مسئولان، تیم های ورزشی و تیم های اقتصادی از متقاضیان جت های خصوصی هستند.« در ادامه، 
آمارهایی از تعداد جت های خصوصی در ایران، قیمت آن ها، قوانین پرواز با آن ها و ... را مرور خواهیم کرد.

# هشتگ


